
以下の手数料につきまして、2022年6月1日（水）より改定させていただきます。

お客様のご理解のほどよろしくお願い申しあげます。

○円貨両替手数料（金種指定の払戻しを含む）
　　金種指定の払戻しについても手数料をいただきます。

無料 1枚～50枚 無料　（注）

220円 51～500枚 550円

440円 501枚～1,000枚 1,100円

660円 1,001枚～1,500枚 1,650円

1,100円　以降 1,501枚～2,000枚 2,200円　以降

1,000枚ごとに440円加算 500枚ごとに550円を加算

　（注）当組合にお口座をお持ちでないお客さまは550円かかります。口座名義ご本人の来店に限り

　　　 通帳またはキャッシュカードをご提示いただきますと無料になります。（1日1回限り）

　（注2）得意先がお届けする場合には、円貨両替手数料の他に1,100円かかります。

　　※　お取扱い枚数の算出基準は、両替前と両替後の枚数のいずれか多い方となります。　　

　　※　金種指定の払戻しの場合、一万円札は枚数に含みません。

　　※　新券および汚損した現金の同一金種への交換、記念硬貨への交換は無料となります。

○硬貨処理手数料
　　店頭にお持ちいただき入金する硬貨の枚数に応じて手数料をいただきます。

0枚～100枚 無料

101枚～500枚 220円

501枚～1,000枚 440円 501枚～1,000枚 550円

1,001枚～2,000枚 660円 1,001枚～2,000枚 1,100円

2,001枚～3,000枚 1,100円　以降 2,001枚～3,000枚 1,650円　以降

1,000枚ごとに440円加算 1,000枚ごとに550円を加算

　（注3）得意先が訪問してお預りする場合は、硬貨処理手数料の他に1,100円かかります。

　　※　お客様ご自身で金額をご確定いただきますようご協力をお願いいたします。

　　※　1日複数回に分けてご入金頂く場合は硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。

　　※　硬貨枚数を計測した時点で手数料が確定しますので、ご入金を取りやめる場合も

　　　手数料をいただきます。

　　※　募金・義援金の入金に際しては、無料とさせていただきます。

500枚を超える硬貨を
含む払戻金のお届け

得意先訪問　（注2）
1回当たり1,100円

100枚を超える硬貨を
含む払戻金のお届け

1回当たり1,100円

1,001枚～2,000枚

2,001枚～3,000枚

変更前 変更後

100枚を超える硬貨を
含む払戻金のお届け

1回当たり1,100円

1～500枚 無料

枚数 手数料 枚数 手数料

500枚を超える硬貨を
含む入金のお預り

得意先訪問　（注3）
1回当たり1,100円

変更前 変更後

0枚～100枚

101枚～500枚

501枚～1,000枚

手数料枚数枚数 手数料


